
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí - CRMV-PI 

Av. Joaquim Ribeiro, Nº 1830/S - Teresina-PI - CEP: 64.019-760 
Fone:0xx86-3222-9733 / 3221-1688 

E-Mail: crmvpi@gmail.com/www.crmv-pi.org.br 

 

 
PORTARIA CRMV-PI Nº 015 de 08 de Agosto de 2018. 

 
 
DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A 
COMISSÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO 
EM  ZOOTECNIA DO CRMV/PI. 

 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 
ESTADO DO PIAUÍ - CRMV-PI, no uso da atribuição que lhe confere a letra “r” do 
artigo 4º do seu Regimento Interno, baixado pela Resolução nº 591, de 26 de 
junho de 1992, do Conselho Federal de Medicina Veterinária (CFMV) e o disposto 
na Resolução 904 do CFMV, de 11 de maio de 2009; 
 
Considerando os princípios da administração pública, previstos no art. 37º da 
CF/88; 
 
Considerando a deliberação da 388ª Reunião Plenária Ordinária realizada em 08 
de agosto de 2018. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Designar e constituir a COMISSÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

EM ZOOTECNIA DO CRMV/PI, composta pelos seguintes membros – 

Hermógenes Almeida De Santana Junior CRMV/PI 0086-ZP Presidente; Stélio 

Bezerra Pinheiro de Lima CRMV/PI 0049-ZP - Membro Titular; Viviany Lúcia 

Fernandes dos Santos CRMV/PI 0076-ZP - Membro Titular e George Abreu Filho 

CRMV/PI 0090-ZP Membro Titular. 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 

 


